ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  81/UBND-TH An Giang, ngày  20  tháng 01 năm 2025
V/v báo cáo tình hình tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Kính gửi:
- Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh;
- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 406/VPCP-TH ngày 14 tháng 01 năm 2025 của
Văn phòng Chính phủ về việc tổ chức, phân công trực và báo cáo tình hình
trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Thực hiện Công văn số 1529-CV/TU ngày 31 tháng 12 năm 2024 của
Tỉnh ủy An Giang về việc tổ chức đón tết Ất Tỵ năm 2025; Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Ban Bí
thư tại Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 11 tháng 12 năm 2024 về việc tổ chức Tết
Ất Tỵ 2025; của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 18 tháng
12 năm 2024 về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán
Ất Tỵ 2025 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Ban Thường vụ Tỉnh ủy
Công văn số 1529-CV/TU ngày 31 tháng 12 năm 2024 về việc tổ chức đón tết
Ất Tỵ năm 2025; Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo đón
Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Nhằm
chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ nhân dân vui xuân, đón tết lành mạnh, an
toàn, tiết kiệm, tạo không khí phấn khởi thi đua hoàn thành thắng lợi các mục
tiêu phát triển kinh tế - xã hội và nhiệm vụ chính trị năm 2025 tại địa phương.

2. Các sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành
phố thực hiện báo cáo những vấn đề nổi cộm, phát sinh (nếu có), báo cáo tổng
hợp tình hình tết Nguyên đán; đồng thời, đề xuất những công việc trọng tâm
cần tập trung chỉ đạo, điều hành sau Tết thuộc ngành, lĩnh vực địa bàn quản
lý (theo đề cương đính kèm Công văn số 1529-CV/TU ngày 31 tháng 12 năm
2024 của Tỉnh ủy An Giang).

Báo cáo nhanh về công tác chuẩn bị tổ chức tết Ất Tỵ năm 2025: gửi về
Ủy ban nhân dân tỉnh, thời gian trước 15h00 ngày 22/01/2025 (Nhằm ngày
23 tháng Chạp năm Giáp Thìn).

2

Báo cáo tình hình Tết: gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh thời gian trước
09h00 ngày 31/01/2025 (nhằm ngày mùng 03 tháng Giêng năm Ất Tỵ). Báo
cáo đầy đủ: gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh thời gian trước 09h00 ngày
02/02/2025 (nhằm ngày mùng 05 tháng Giêng năm Ất Tỵ) để Văn phòng Ủy
ban nhân dân tỉnh tổng hợp báo cáo Chính phủ, Tỉnh ủy và Ủy ban nhân dân
tỉnh đúng thời gian quy định. Báo cáo gửi qua email
(vpubnd@angiang.gov.vn). Thông tin liên hệ: Nguyễn Thị Bích Nga – Phòng
Tổng hợp, điện thoại 0913 695 770.

 Riêng Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên
phòng tỉnh và Sở Giao thông vận tải phân công, bố trí cán bộ trực nắm thông
tin và báo cáo hàng ngày về Ủy ban nhân dân tỉnh vào mỗi buổi chiều lúc
16h00 từ ngày 25/01/2025 đến ngày 02/02/2025 (nhằm ngày 26 tháng Chạp
năm Giáp Thìn đến ngày mùng 05 tháng Giêng năm Ất Tỵ).

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban nhân
dân huyện, thị xã, thành, phố thực hiện nghiêm nội dung và thời gian báo cáo
như trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT.TU; HĐND tỉnh;
- TT. UBND tỉnh (để b/c);
- VP. TU, VP. ĐĐBQH&HĐND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: Lãnh đạo VP, các phòng
trực thuộc VP;
- Lưu: VT, HCTC.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Hòa Hợp

mailto:vpubnd@angiang.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T16:21:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!